[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 27 » апреля 2021 года № 177-рр

Принято Советом народных депутатов

 Таштагольского муниципального района

от 27 апреля 2021 года
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от  31.05.2016  №196-рр «Об утверждении   положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Таштагольского муниципального района»

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов, а также в целях реализации норм Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 31.07.2020 № 268-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", а также руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Кемеровской области от 13.11.2014 №94-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района,

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 31.05.2016 № 196-рр «Об утверждении   положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Таштагольского муниципального района» следующие изменения:
1.1.  пункт 3.2.  раздела 3 Положения дополнить подпунктом 14:
« 14) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера  предоставляются гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности главы муниципального образования в конкурсную комиссию, до рассмотрения конкурсной комиссией кандидатур.  Сведения предоставляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации». Заполнение формы справки осуществляется с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-коммуникационной  сети «Интернет»».
2.  Решение разместить на сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по развитию местного самоуправления и правопорядка Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района Мальцева Олега Владимировича.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                                      И.Г. Азаренок
Глава Таштагольского
муниципального района                                                                   В.Н. Макута

PAGE
2